CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 317/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
313/2025, de autoria dos VEREADORES GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS
SANTANA/PRTB e Wilian Marques Postigo/PL, com apoio dos Vereadores Alex
Alves Peixoto/Novo e Maria Cecília Araújo/PRTB, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência que, por meio da secretaria competente, seja providenciada a
intervenção em relação aos fios soltos em diversos pontos da cidade, os quais têm
representado um risco à segurança dos cidadãos, bem como a estética e urbanismo
do Município.

Diante disso, solicitamos que seja feita a identificação dos locais mais
críticos e que, assim, sejam providenciados os reparos necessários, notificando as
empresas prestadoras de serviços, como as de internet, telefonia, dentre outras,
responsáveis pela instalação dos referidos fios, além de um trabalho de fiscalização
contínuo, visando à prevenção de possíveis incidentes.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:03:41-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:06:59-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:10:28-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro